
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASACCIO" 
( ARIC827001 ) 

Viale Gramsci, 57 - 52027 San Giovanni Valdarno 
(AR) 

tel. 055 9122171 – fax. 055 9122235 – 
p.el. ARIC827001@istruzione.it – 

pec. ARIC827001@pec.istruzione.it – c.f. 81003770518 
 

Delibera N. 99 
 

Oggetto: Autorizzazione utilizzo palestra Polisportiva Gambassi 2010 in collaborazione con 
UFSMIA USL8 

 
Il giorno 27/10/2017 alle ore 17,30 nei locali della scuola secondaria Masaccio, Viale Gramsci, 57 si 
riunisce, su formale convocazione del Presidente Petracchi Matteo, disposta con Prot. 4 9 8 1  del 13 
ottobre 2017, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Masaccio” di San Giovanni 
Valdarno 

 
Sono presenti alla seduta i seguenti signori/e: 

 
Cognome e nome Componente Presente Assente 
Francesco Dallai Dirigente Scolastico X  
Baldecchi Manola Docente X  
Bianchini Daniela Docente  X 
Guzzo Giusi Docente X  
Librizzi Maurizio Docente X  
Magherini Stefania Docente X  
Palagi Elisabetta Docente X  
Pasquini Lucia Docente X  
Resti Sara Docente  X 
Artini Serena Genitore X  
Ceccarelli Maria Cristina Genitore X  
Ermini Cristina Genitore X  
Petracchi Matteo Genitore X  
Posfortunato Daniela Genitore X  
Rosati Monica Genitore X  
Rossi Francesca Genitore X  
Rossi Lorenzo Genitore X  
Perferi Fiorella A.T.A.  X 
Pasquini Angelo A.T.A. X  

 
 

Funge da segretaria la docente Magherini Stefania e Presiede la Riunione il sig. Matteo Petracchi 
Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, dichiara aperta la 
seduta. 

 
Il prof. Boncompagni, insegnante di Educazione fisica alla secondaria,  ha proposto al Collegio 
l’intervento gratuito di operatori dell’Istituto Palloni per effettuare uno screening riguardante la scoliosi e 
altre malattie a carico della colonna vertebrale. Superate alcune iniziali perplessità, considerando che è un 
servizio che viene offerto in modo totalmente autonomo alla comunità scolastica, si ratifica la convenzione 
proposta dall’Istituto Palloni di Montevarchi per le classi 4^ e 5^ e classi 1^, 2^ e 3^ alla media.  
Pertanto 
VISTO il DPR 297/94; 

mailto:ARIC827001@istruzione.it
mailto:ARIC827001@pec.istruzione.it


 
VISTO il DPR 275/99 
 
Il Consiglio d’Istituto   

 
DELIBERA 

 
di approvare il protocollo d’intesa tra I.C. Masaccio e Istituto Palloni volto ad uno screening di prevenzione di 
malattie vertebrali.  
 
La presente delibera è approvata all'unanimità 
 

 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
    (Magherini Stefania)          Matteo Petracchi 


